
Číslo objednatele:
Číslo zhotovitele:

SMLoUVA o DíLO
uzavřená dle ustanoveníS 536 a násl..

zákona ě' 513/1991 Sb', obchodnízákoník a násl', v platném znění

SmluvnÍ strany

Obiednatel
Podkrušnohorské domovy sociálních sluŽeb Dubí _ Teplice' p.o.

Sídlo: Na Výšině 494' 417 01 Dubí
Zastoupený: PhDr.JaroslavemZemanem,MBA,LL.M,ředitelempříspěvkové

organizace
Zástupce pro věcná jednání: Jindřich Krajdl, provoznítechnik p'o.

E-mai!/telefon:

E-mail/telefon:
tČo:
DlČ:
Bank. spojení:

iindrich.kraidl@pdss.cz I 731 485 104
lng.Jaroslava Blaschkeová, referent VZ
vereinezakazky@pdss.cz I 736 477 125
63787849
c263787849
Komerční banka, poboěka Teplice
č.ú.:74204024710100

Zhotovite!/dodavatel
obchodní firma: Zdeněk Hrbek
Sídlo: Česká 173,440 01 Louny
Zastoupený: Zdeněk Hrbek - jednatel
E-mail/telefon: info@hrbekstav.cz / 606 064 531
Kontaktní osoba pro věcná jednánÍ: Zdeněk Hrbek

E-mail/telefon: 606 064 531
tČo: ea 221 36
DtČ: cz6711170664
Bank. Spojení: Českáspořitelna I 378441481/0100

uzavirajÍ níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto

PDSS - Dubí,, Na Výšině 494
Podatel na 7at

va)
ěl s,-:'' 4

.?, J
s(r{' zn' a Ihůta

t'l 
-,vJ

SMLoUVU o DíLo

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?



Předmět smlouvy a dila

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla ,,malování obiektu Na Výšině 494, Dubí"
2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje, Že dílo převezme a

zaplati cenu díla.
3. Předmět plnění (dílo) je Vymezen výkazem výměr a nabídkou zhotovitele ze dne 18'10.

2023 v rozsahu poloŽkového rozpočtu, který je nedílnou přílohou č.2 této smlouvy.
4' Výsledný předmět smlouvy je určen pro účely: Podkrušnohorské domovy sociálních

sluŽeb Dubí-Teplice, příspěvková organizace.

il.
Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 29.2.2024'
2. Malování v objektu Na Výšině 494, Dubi 4. podlaží, bude zahájeno dnem převzetí

staveniště.
3. Místem dodání díla je: Podkrušnohorské domovy sociálních sluŽeb Dubí-Teplice,

příspěvková organizace, Na Výšině 494,417 01 Dubí.
4. Pokud bude z dťrvodu nutnosti posílení rozpočtu příspěvkové organizace práce oproti

původnímu termínu včl.ll. odstavec í. pozastavit, bude toto zapsáno do stavebního
deniku a práce lrudou přerušeny. Zhotovitel bude v průběhu roku informován o stavu
finančních prostředků. Po posílení poloŽky rozpočtu příspěvkové organizace budou práce
pokračovat nejpozději do 4 týdnů od písemné výzvy objednatele k zahájení prací.
opětovné zahdjení prací bude potvzeno ve stavebním deníku a od tohoto termínu bude
pokraěovat doba p|nění, takŽe nepŮjde o prodlení podle čl. Vl. odst. 1 písm. a) této
smlouvy.

ilt.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena ve výši 246 009,94,- Kč (slovy:
dvěstěčtyřicetšesttisícdevětkorun,devadescátčtyřihaléřů českých) bez DPH a

275 531,í3,_ Kč s DPH 12%.
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky,,matování objektu Výšina" uvedené
v nabídce zhotovitele ze dne 1,12. 2023

2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č,. 526t199o sb., o cenách, v platném znění,
cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročiteÍná a obsahuje
veškeré náklady spojené s realizacídila.

3. Změny v rozsahu díla oproti projektové dokumentaci, nebo jeho doplnění budou věetně
odpovídajících změn sjednány formou písemných oboustranně odsouhlasených dodatkŮ.
ocenění přípoětrrvých a odpoětových poloŽek v dodatcích bude kalkulováho shodným
způsobem a ve stejných cenových relacích jako je kalkulována cena díla uvedeného
v této smlouvě. l.J přípočtových poloŽek neobsaŽených v cenách poloŽkového rozpoětu
budou tyto kalkulovány v cenách dle aktuálních ceníků ÚRS praha.

4" Cena díla bude hrazena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - dílčí
faktury, která bude vystavena na základě dílčích soupisŮ prací aždo úplného dokončení
díla.

5' Faktura..1nŮ-Že být objednateli zaslána až po úspěšném přejímacím řizeni bez vad a
nedodělků' Faktura musí obsahovat mimo náležitosti uvedené v uooe o :

- výslovný název '' konečná faktura ''
- celkovou sjednanou cenu bez DpH, DpH a cenu celkem s DpH
- soupis všech uhrazených faktur
- ěástku zbývď1ící k úhradě bez DPH, DPH a s DPH
Bez kterékoliv z těchto náleŽitostí nebude konečná faktura proplacena.



6' Daňový doklad _ faktura obsahuje kromě čÍsla smlouvy a lhůty splltnosti, která ěiní í4
dnů od doručení faktury objednateli, také náleŽitosti daňového dokladu dle $ 28 zákona
č'23512004 Sb. a údaje dle $ 13a obchodního zákoníku. Vpřípadě, Že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět
zhotoviteli k doplnění, aniŽ se tak dostane do prodlení se splatn<lstí. Lhůta splatnosti
počíná běŽet znovu od opětovného zaslání náleŽitě doplněného či opraveného dokladu.

7 ' Příspěvková organizace jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy a které
odpovídá ěíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 aŽ 43 platnému od 1. ledna
2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná

k dani a Že přijaté plnění pouŽije výlučně pro úěely, které nejsou předmětern daně
z přidané hodnoty.
V dŮsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepouŽije reŽim přenesení
daňové povinnosti dle $ 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a
zaplatit poskytovatel plněn í.

8. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodenr na bankovní účet
zhotovitele. obě smluvnístrany se dohodly na tom, Že peněŽitý závaze(je splněn dnem,
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

9. Pro úhradu sankcí dle článku Vt. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro

zaplacení faktury.

lv.
Splnění závazku

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vIastnictví

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, kteý je k převzeti díla oprávněn
v místě plněnía potvzením dokladu o předánía převzetídíla objednatelem'

2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokoněením díla vyzvat objednatele k převzetí
díla a objednatelje povinen se k předání a převzetí díla dostavit.

3. objednatelje povinen prohlédnout dílo při předáníza Úóelem zjištěnízjevných vad.
4. Nebezpeči škody na díle přecházi ze zhotovitele na objednatele okamŽikem převzetí

díla.
5. Vlastnické právo k celému dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele dle čl.Vll.,

bod 4.

V.
odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, jestliŽe neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li
ujednáno, tak výsledku obvyklému.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání.
3. objednatel je oprávněn zadržet cenu dila nebo její část vpřípadě, Že dílo při předání

vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, Že vady bude vykazovat.
4. Zirotovitet přejímá závazek (záruku za jakost), Že dílo bude po dobu záruění doby

způsobilé pro pouŽitl ke smluvenému účelu.
5' Záruční doba ěiní 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se

dohodly na tom, že po tutéŽ dobu odpovídá zhotovitel za vady díla'
6. Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlidku' o

vadách a nedodělcích zjištěných při předání a převzetí sepsat zápis a dohodnout termín
pro odstranění těchto vad a nedodělkŮ. V případě nedodžení termínu odstraněrtí vad a
nedodělků zpřejímacího řízeni má objednatel právo uplatnit sankci dle ěl'Vl', odst.1,
písm.b).
Vady ňa něŽ se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen úplatnit u zhotovitele
písemnou formou (reklamace). V reklamacije objednatel povinen vady popsat, popřípadě
uvést jak se projevují' objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a
za jakost:
a) v případ ě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění

reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace,



b) poŽadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na
této skuteěnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu
uplatnit i přednostně před opravou,

c) vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po
předloŽení vyúčtování,

d) poŽadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v uŽívání
nebo toto znemoŽňují,

e) odstoupit od smlouvy.
7. Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné

sanlqce.

vt.
Porušeni smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překroěení sjednané doby plnění smluvní

pokutu ve výši 0,1o/o z ceny dÍla.
b) Zhotovitel se zavazuje zaplatit za kaŽdou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za vady

nebo za jakost smluvní pokutu 100,__ Kč, stejně tak jako za každý den překročenÍ lhŮty
dle Cl. V., bod 6., písm' a), a to aŽ do dne odstranění vady nebo jiného vypořádání'

c) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den pře-kročení sjednaného termínu
splatnosti kteréhokoliv peněŽitého závazku úrok z prodlení Ve výši 0,05%
z neuhrazené částky do jejího zaplacení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti i v případě, Že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se váahuje smluvní
pokuta, a to i ve výši přesahující smJuvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou
škodu a ušlý zisk.

vt!.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodrŽovat všechna dotčená ustanoveni
obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti
práoe, poŽárni ochrany a ochrany Životního prostředí. Pokud se v průběhu realizace
stavby vyskytují práce se zvýšeným rizikem dle nařizení vlády 591i2oo6 Sb., nebo je
splněn rozsah stavby dle $15 zákona 309/2006sb., je zhotovitel povinen zpracovat Plán
BozP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě a bude tvořit přílohu ke Stavebnímu
deníku.

2' Zhotovitel plně zodpovidá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností
a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní.

3' Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých popř' dočasných
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojŮ a jiných mechanismů a je nositel-em
nebézpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

4. Vlastnikem zhotoveného stavebního díla je objednatel. Vlastnické právo ke
zhotovovanému dílu přechází na příspěvkovou organizaci postupně vŽdy v rozsahu
převzetí soupisu;provedených prací a po zaplacení příslušné měsíění faktury. Nebezpečí
škody na zhotovovaném dílu vŠak nese zhotovitel a to až do doby řádného dokončení
stavebního díla a jeho předání objednateli bez vad a nedodělků.

5. Zhotovitel při realizaci stavby svou ěinností v Žádném případě nezasáhne na sousední
pozemky, které jsou ve vlastnictví dalších účastníků.

6. Dílo bude realizováno za provozu uŽivatele v objektu' Do tohoto objektu, bude zhotoviteli
umoŽněn vstup pro provedení prací vŽdy po předchozím projeánání s investorem a
uŽivatelem.

7. Zhotovitel je povinen akceptovat jako nepřekroěitelnou obchodní podmínku ustanovení
s 46d odst. 2 AlZ o tom, Že technický dozor u téŽe stavby nesmí provádět vybraný
zhotoviteldíla aniosoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádísám
objednatel.

i



vlll.
Závěrečná ustanoveni

1' Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řÍdí se právní vztahy z ní vyplývající
přlslušnými ustanoveni obchodního zákonÍku.

2. Tuto sňlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných a ělslovaných dodatků.

3' tato sňtouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel

obdrŽi 1 vyhotoveni a zhotovite| 1 vyhotoveni.
4. Tato šmlouva bude v úplném zněni uveřejněna prostřednictvím registru smluv

postupem dle zákona ě' 34ol2o15 sb. Smluvní strany se dohodly na tom, Že

uveřejnění v registru smluv provede objednavatel, ktený zároveň zajistí, aby
informace o uřeřejnění této smlouvy byla zas]ána zhotoviteli na e_mail: j_j-

stavby@seznam.cz
5. Tato šrnlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnído registru smluv'

tx.
Podpisy smluvnich stran

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, Že situto smlouvu před jejím podpisem přečetli'

Že byla uzavřána po vzájemném proje-dnání podle jejich pravé a svobodné vŮ]e, určitě'

vazie a srozumiteině, niÉoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek' Smluvni strany

potvzuji autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Dubí dne| 2024 V Louny dne 2024 /17 /'/E

2a/*
Zdenět Hrbek

Česká í73,440 0í Lanry
]č: 12022136 DlÓ: CZ87í tl7Otl

Podkrušnohorské domovy
sociálních sluŽeb Dubí-Teplice p.o.

Ph Dr. Jaroslav Zeman MBA, LL. M
ředitel PDss

zhotovitel
Zdeněk l{rbek,

Česká l73,440 0l Louny

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?





V souladu s ustanovením $ 4b) zákona ě. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,lve' zněnl pozdějšlch

órěáňi.ú (dále také ien ,,žsz''j, a poŽadavkem zadavatele naobsahff|111y za účastníka

vyueioveňo řízení (z-aenér Hrbek, Česká 173,440 01 Louny, lco 12022136)

čestně prohlošuJl, 
I

Že jako úěastník výběrového řizení veřejné zakázky.malého rozsahu pa stavební práce s

názvem maiovani stropů VýŠina,.. ... '. ' ... '." né1sme obchodni spofečností, ve které má

'ěr"l'ý 
funkcionář uvJaeny v'5 2 óost. '! qísm. c) ZSZ nebo jim ovládaná osoba vlastní podíl

předitávujícialespoň 25 o/ účásti společníka v obchodní společnosti'

j

*Zároveň čestně prohlašujeme, Že ani poddodavatel, prostřednictvim lot"'ého- prokazujeme

xvátřixaci, neni obcnoJňi.póÉeností, kde mají veřejní funkcionáři uvedeni dle $ 2 9ds!, 1

'i''. 
ó) iaron. e' tsólzoóo Sb', o střetu zájmŮ, vé zn_ě_ní pozdějšíc1r,{_.j?1sů nebo jimi

bvtáoan'é osoby vlastní podíl představujÍcí álespoň 25% účasti spoleěnika v obchodní

společnosti.

y JataŽarl'.'dne ..lry ./: .lr*r i

cestné prohlášení ke střetu záim
dte $ 4b) zákona č. í59/2oo6sb., o střetu zájmů, ve znění ějších předpisů

podpis

titul, jméno o piljmení
funkce osob/y opróvněn Ých/é podepisovot za Účostníko

hvZv, Z>fr-r: b-u

-) Pokud neprokazujete kvalifikaci pomocí poddodavatele, odstavec oznaěený hvězdičkou

přeškrtněte

Hanka Jelínková
Zv?razn?n?






